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Konwent Powiatów Województwa Opolskiego zwraca się z apelem o wprowadzenie zmian 

w podziale środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  pomiędzy drogi gminne  i powiatowe na 

korzyść dróg powiatowych. 

Obecnie RFRD jest jedynym instrumentem wsparcia realizacji zdań na drogach zarządzanych przez 

powiaty. Nie ma innych źródeł finansowania inwestycji drogowych, niezbędnych dla poprawy parametrów 

technicznych lokalnej sieci drogowej i podnoszenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Natomiast gminy 

mają więcej możliwości pozyskania środków z zewnętrznych źródeł. 

Podział środków pochodzących z ww. Funduszu na rok bieżący w procentowym układzie zakłada: 

65%  dla dróg gminnych a  35% dla dróg powiatowych. Natomiast planowany podział środków na 2026r. 

w układzie: 50% dla gmin, 50% dla powiatów. Jest to nadal niewystarczające wsparcie do realnych potrzeb 

powiatów naszego województwa biorąc pod uwagę koszty remontów i budowy dróg. Oczywistym jest, że 

utrzymanie dróg powiatowych w celu zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu użytkowników wymaga 

znacznych nakładów finansowych, które przekraczają możliwości powiatów.  

Ponadto Członkowie Konwentu zwracają uwagę, że kryteria oceniania przez komisję dokumentacji 

technicznych nie są dostosowane do obecnych realiów i często nie są możliwe do spełnienia. Wiele dróg 

powiatowych nie spełnia ani definicji drogi powiatowej określonej przepisami, ani standardów takiej 

drogi. Stanowią one sieć dróg służących lokalnym potrzebom i obsługują wyłącznie tereny gminne. Stąd 

postulat, aby komisja oceniająca wnioski złożone przez powiaty do RFRD była bardziej elastyczna w ich 

ocenie. 

W związku z powyższym Konwent Powiatów Województwa Opolskiego wnosi o większe 

wsparcie dla drogowych inwestycji powiatowych poprzez zmianę podziału ogólnej puli środków z RFRD 

w  województwie opolskim w proporcjach: 80% na drogi powiatowe, 20% na drogi gminne.  

Jednocześnie postulujemy o zmianę algorytmu wyliczenia „zamożności” jst, z którego wyliczany 

jest poziom dofinansowania wniosków w ramach RFRD. Obecnie wdrożony algorytm w krzywdzący 

sposób traktuje powiaty, które otrzymują najniższe możliwe dofinansowanie na poziomie 50%, pomimo 

iż te są w rzeczywistości uboższe od gmin, które uzyskują często wyższe dofinansowanie (nawet 80%). 

 
Przewodniczący Konwentu 

Powiatów Województwa Opolskiego 

 

 

Otrzymują: 

Wojewoda Opolski 

Związek Powiatów Polskich   

 

 

 

 


		2025-06-12T10:44:52+0200




